
 

 1 

 
Castelcovati, 16 ottobre 2020                                                                            Al Consiglio di Istituto - sede 

Albo Istituto 
Sito web Istituto (www.iccastelcovati.edu.it) 

 
OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, Azione di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e 

anche tramite percorsi on-line. Autorizzazione progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2020- 321 nota MIUR 

AOODGEFID/28314 del 10.09.2020- CUP E26J20000800006. 

Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al programma Annuale 2020 dei finanziamenti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Considerato      che il Programma Annuale 2020 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto il 21 dicembre 

2019; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale n. 129/2018, con particolare 

riferimento all’articolo 10, comma 5; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Vista Vista la nota prot.n. AOODGEFID/19146 del 06.07.2020 del Ministero dell’Istruzione - 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per 

i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale europei – Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il supporto a studentesse e 

studenti per libri di testo e kit scolastici, Fondi Strutturali Europei – PON “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) Programma operativo complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 

Protocollo 0006685/2020 del 16/10/2020



 

 2 

 

Vista  la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione 

Candidatura n. 1039834 in data 17.07.2020 e l’inoltro del progetto/candidatura generata dal 

sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico in data 17 luglio 2020; 

Considerato   che il Ministero dell’Istruzione – Ufficio IV Autorità di Gestione, con nota prot. n. 

AOODGEFID/28314 del 10.09.2020 ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata 

autorizzata ad attuare, entro il 15 ottobre 2021, la sottoazione 10.2.2A definita dal seguente 

codice progetto: 10.2.2A- FSEPON-LO-2020-321 pari ad € 26.588,23; 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2020, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON 

contraddistinto dal codice identificativo; 

 
D I S P O N E 

 
1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del 

Programma Annuale 2020, prevedendo la seguente codifica e destinazione A0306 “Supporti didattici 
avviso 19176/2020- 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-321”; 

 
Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata 

10.2.2A-FSEPON-LO-2020-321 10.2.2 € 26.588,23 
TOTALE € 26.588,23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

 
SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA A0306 

“Supporti didattici avviso 19176/2020- 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-321”; 

ENTRATE 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazione 

Approvata 
Variazione Programmazione 

al 14.10.2020 

02   Finanziamenti dall’Unione Europea 0,00 26.588,23 26.588,23 
 01  Fondi sociali europei (FSE) 0,00 26.588,23 26.588,23 
   Totale risorse progetto 0,00 26.588,23 26.588,23 

 

USCITE 
Tipologia Conto Sottoconto Descrizione Programmazione 

Approvata 
Variazione Programmazione

al 14.10.2020 
01   Personale 0,00 2.658,82 2.658,82 

 03  Altri compensi personale a tempo ind. 0,00 2.652,68 2.652,68 
  008 Compensi altri incarichi conferiti a p.le 0,00  1.220,81 1.220,81 
  016 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico 

del dipendente 
0,00 182,92 182,92 

  017 Ritenute erariali a carico del dipendente 0,00  595,27  595,27 
  019 Imposta regionale sulle attivita' produttive 

(IRAP) 
0,00 169,92 169,92 

  020 Contributi previdenziali e assistenziali a 
carico dell'amministrazione 

0,00 483,76  483,76 

  099 Arrotondamenti 0,00 6,14 6,14 
03   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi 
0,00 1.329,41 1.329,41 

 04  Promozione 0,00 1.329,41 1.329,41 
  001 Pubblicità 0,00 1.329,41 1.329,41 

03   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi 

0,00 22.600,00 22.600,00 

 07  Utilizzo di beni di terzi 0,00 22.600,00 22.600,00 
  004 Noleggio e leasing di hardware 0,00 22.600,00 22.600,00 
   Totale spese progetto 0,00 26.588,23 26.588,23 

 
1. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 5, articolo 10 del D.I. 
n. 129 del 28 agosto 2018. 
In allegato il mod. F (modifica al programma annuale) predisposto con la coadiuzione del Direttore s.g.a. e 
n. 1 mod. G (scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività) P0306 predisposta dal Direttore dei 
servizi generali e amministrativi su indicazione di questo ufficio. 

 

 
 
 Il Dirigente Scolastico 

  (Prof.ssa Tecla Fogliata) 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	ENTRATE

		2020-10-16T11:03:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da TECLA FOGLIATA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




